
 W „Credo” wyznajemy, że Jezus 
„wstąpił do nieba; siedzi po prawicy Ojca”. 
Ta prawda stanowi zaproszenie dla 
wierzących w Niego, aby nie szukali nieba 
daleko od ziemi, nie szukali szczęścia 
dopiero po śmierci. Ziemia jest pod naszymi 
nogami, ale niebo jest bliżej, bo w naszym 
sercu. Chodzi tylko o to, aby dostrzec w nim 
Chrystusa, który jest za obłokiem 
doczesności, różnych ludzkich wad, czasami 
grzechu. Kiedy podążamy do niebieskiego 
celu, największym skarbem jest stan łaski 
uświęcającej, zjednoczenie z Bogiem, jest 
nim Jezus Chrystus. Ze spotkania z Panem, 
który wśród radości wstępuje do nieba, 
płynie Jego wezwanie – nakaz misyjny: 
„Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię 

wszelkiemu stworzeniu”. Odnosi się to do wszystkich ochrzczonych, którzy w 
mocy Ducha Świętego wyruszą z orędziem Dobrej Nowiny. I w ten sposób staną 
się świadkami Zmartwychwstałego. Świadek to ten, kto potwierdza, poświadcza 
coś, ale tylko to, co widział, słyszał lub czego doświadczył osobiście. To ten, kto 
wyznaje wiarę, wyjaśnia ją słowem i przykładem życia. 
___________________________________________________________________________________	  
 

Numery telefonów: 
ks. Ignacy Najmowicz – proboszcz 55/279 60 06  

ks. Piotr Wolnikowski – wikariusz 796 991 233    
     ks. Przemysław Demski – wikariusz 512 774 377 

Msze św. 
Niedziele i święta: 7.30, 9.30, 11.00, 12.30, 18.00. 

 Dni powszednie: 7.00, 18.00. 
Adoracja i okazja do spowiedzi świętej w czawartek godz. 1700. 
Spowedź święta na pół godziny przed Mszą św. wieczorną 
 i 15 minut przed Mszą św. poranną. 

	  

Kancelaria Parafialna: 
 
Wtorek w godz. 10.00 – 12.00 
Czwartek w godz. 15.00 -17.00 

Piątek w godz. 15.00 – 17.00 
 

 
 USŁUGI KSEROGRAFICZNE, 

OPRAWA PRAC DYPLOMOWYCH, PISANIE TEKSTÓW, ITP. 
Kwidzyn, ul. Grudziądzka 14a, tel. 55/2611386, kom. 509351969 

Skanowanie i plotowanie dokumentacji technicznej 	  
formatu A0+ 

 

 

PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY	  
W KWIDZYNIE 

BIULETYN PARAFIALNY 
nr 123/34/ 

17 maja 2015 r. 
  WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE   

 
 

Mieć świadomość celu 
 

Św. Jan Paweł II mówił w Krakowie 10 czerwca 1979 m.in.: „Człowiek 
każdy idzie przed siebie, podąża ku przyszłości i narody idą przed siebie i ludzkość 
cała. Iść przed siebie to znaczy nie tylko ulegać wymogom czasu, pozostawiając 
stale za sobą przeszłość, dzień wczorajszy, rok, lata, stulecia. Iść przed siebie to 
znaczy mieć świadomość celu”. 

Wniebowstąpienie Pańskie, które stanowi tajemnicę zamykającą ziemskie 
życie Chrystusa, rozpoczyna życie Kościoła. Przypomina nam jednocześnie, że 
mamy iść przed siebie ze świadomością, że zdążamy do celu, jakim jest niebo, 
dom Ojca. Droga do Nieba wiedzie przez szarą codzienność, w której z jednej 
strony mamy unikać grzechów, a z drugiej – żyć w stanie łaski uświęcającej. A to 
zakłada roztropność postępowania i przewidywanie konsekwencji tego, co 
czynimy. Czy my idziemy tą drogą? 

Pewna legenda norweska opowiada o biednej kobiecie, która jako wdowa z 
niemowlęciem na ręku szukała wsparcia u różnych dobrych ludzi. Chodziło jej 
przede wszystkim o to dziecko, które nazywała swoim największym skarbem na 
ziemi. Pewnego dnia przechodząc przez las dostrzegła drzwi prowadzące do jakiejś 
pieczary. Równocześnie usłyszała głos, by weszła do wnętrza. Pieczara okazała się 
skarbcem pełnym różnych kosztowności. I znowu usłyszała: „bierz ile chcesz, 
tylko nie zapomnij o największym skarbie”. Kobieta położyła dziecko w kącie, 
rozłożyła chustkę i kładła na niej: sztaby złota, naszyjniki z brylantów i pereł. Co 
jakiś czas słyszała głos: „bierz ile chcesz, tylko nie zapomnij o największym 
skarbie”. Kobieta myślała, co może być tym największym skarbem i dorzucała 
kolejne sztabki złota. Kiedy musiała zakończyć swój czas pobytu w skarbcu, 
wyszła pospiesznie, a za nią zamknęły się żelazne drzwi. Wtedy zastanowiła się, co 
miały znaczyć słowa o największym skarbie. I nagle uświadomiła sobie, że w 
gorączce zachłanności zapomniała o dziecku. I wpadła w rozpacz. Zaczęła dobijać 
się do żelaznych drzwi, ale na próżno. Utraciła bezpowrotnie największy skarb. 

 
/dokończenie na ostatniej stronie/ 

Parafia	  św.	  Jana	  Ewangelisty	  
ul.	  Targowa	  7	  

82	  –	  500	  	  Kwidzyn	  
nr	  tel.	  55	  –	  279	  60	  06	  

www.katedrakwidzyn.pl	  
e-‐mail:	  kancelaria@katedrakwidzyn.pl	  

	  



Intencje Mszy św. 
 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 
 

1. Dziękujemy za ofiary złożone na tacę, które przeznaczamy na organizację ŚDM w 
Krakowie w 2016 r. 

2. W tym miesiącu zapraszamy codziennie o godz. 17.30 na nabożeństwa majowe, a zarazem 
zachęcamy także do podtrzymania zwyczaju śpiewania litanii loretańskiej i pieśni 
maryjnych przy kapliczkach przydrożnych. 

3. W najbliższy poniedziałek na godz. 19.00 do domu parafialnego zapraszamy na kolejne 
spotkanie szkoły biblijnej. 

4. Od przyszłej niedzieli po każdej Mszy św. będzie możliwość zakupienia Pisma świętego 
Nowego Testamentu w cenie 6 złotych.  

5. Spotkanie kandydatów przygotowujących się do przyjęcia sakramentu bierzmowania – rok 
II w środę o godz. 19.00 w katedrze. 

6. Pragniemy poinformować, że trwa nadal nabór uczniów do pierwszej klasy w Katolickiej 
Językowo-Sportowej Szkoły Podstawowej. Istnieje także możliwość przyjęcia trojga dzieci 
z rodzin ubogich do klasy pierwszej, gdyż jest sponsor, który będzie opłacał czesne. W celu 
zdobycia bliższych informacji prosimy o kontakt z Dyrekcją Szkoły. 

7. W sobotę 23 maja br. na godz. 20.00 pragniemy wszystkich zaprosić na wieczorne 
czuwanie w wigilię Uroczystości Zesłania Ducha Świętego pod hasłem “Oczekujemy 
Ducha św. z Maryją”. 

8. Także w najbliższą sobotę o godz. 10.00 w naszej katedrze rozpocznie się Diecezjalny 
Zjazd Szkolnych Szkół Caritas. W tym dniu o godz. 11.00 zapraszamy na Mszę św. pod 
przewodnictwem Ks. Biskupa Józefa Wysockiego, po której odbędzie się koncert, a na 
godz. 15.00 zapraszamy na Koronkę do Bożego Miłosierdzia. 

9. W przyszłą także niedzielę będziemy mieli okazję, aby naszymi ofiarami składanymi do 
puszek po każdej Mszy św. wesprzeć nasz parafialny Caritas, który pomaga najuboższym 
mieszkańcom naszej parafii. 

10. W każdą środę zapraszamy na nowennę i na Mszę św. we wszystkich intencjach czcicieli 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Zachęcamy do składania intencji zarówno 
dziękczynnych, jak i błagalnych. 

11. Zachęcamy do zamawiania intencji na Msze św. zarówno za żyjących jak i zmarłych. W 
tym tygodniu jest dużo intencji wolnych. 

12. Zachęcamy do nabywania tygodnika Gość Niedzielny w cenie 5 złotych i Małego Gościa, 
który adresowany jest do dzieci. 
_______________________________________________________________ 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy : 
 

Śp. Halina Bednarek, l. 60; 
 
Śp. Andrzej Podliński, l. 63; 
 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 
 

 
 

18.05. – Poniedziałek   

7.00  

18.00 Śp. Jacek Kobylarz – w dniu urodzin 

18.00 Śp. Helena Jakubiak  

19.05. – Wtorek   

7.00  

18.00  

20.05. – Środa  

7.00 Śp. Jan Kowalski 30 dzień po pogrzebie 

  7.00 Śp. Józefa(f) Kuffel 

18.00 W intencjach czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

21.05. – Czwartek  

7.00  

18.00 Śp. Jan Chmiel 4 rocznica śmierci 
22.05. – Piątek  

7.00 Śp. Józef Jancz 30 dzień po pogrzebie 

18.00 Śp. Tadeusz Sańczyk 6 rocznica śmierci, Feliks Zaremba 30 rocznica śmierci, Janina 
Nowak 3 rocznica śmierci 

23.05. – Sobota  
7.00  

11.00 Msza św. Zjazd szkolnych kół Caritas 

17.00 Msza św. ślubna: Anna Rydel – Przemysław Dubas 

18.00 Śp. Helena i Jan Lepkowscy, Krystyna i Tadeusz Kluczkowscy, Władysława(f) Czyżewska 

24.05. –  Niedziela Zesłania Ducha Świętego 

7.30 Śp. Jan Muchowski 25 rocznica śmierci oraz zmarli rodzice i rodzeństwo z rodzin: 
Rymackich i Muchowskich 

9.30 Śp. Marek, Stanisław, Aleksandra(f) Barejko, Leonard Arest 

9.30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski dla Wandy Talarskiej z okazji urodzin i 
imienin 

11.00 Śp. Jadwiga Konkolewska 20 rocznic śmierci 

11.00 Śp. Kazimierz Kosiński 33 rocznica śmierci, Stanisława(f) Gałęza 47 rocznica śmierci 

12.30 Śp. Stanisław i Helena, Mieczysław i Helena 

12.30 W intencji Parafian 

18.00 Śp. Krystyna i Józef Mrozińscy 


